
 
 

 

 

PORTARIA PGJ/PI Nº 920/2020 

 

 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE 

MOURA, no uso de suas atribuições legais, considerando a solicitação contida no Ofício 

nº 82/2020-PJJ-MPPI, protocolo e-doc nº 07010079580202041, oriundo da Promotoria de 

Justiça de Jaicós, 

 

 

R E S O L V E 

 
DETERMINAR permuta de plantão ministerial, conforme o Anexo I do Ato nº 01/2020-

CGMP-PI, de tal forma que a 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Simões será responsável 

por realizar o plantão programado para os dias 09 e 10 de abril de 2020, e a 1ª Promotoria de 

Justiça da Comarca de Jaicós será responsável por realizar o plantão programado para os dias 

12 e 13 de setembro de 2020. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 07 de abril de 2020. 

 

 

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA 

Procuradora-Geral de Justiça 
 


